ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 11 АДМИРАЛТЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Санкт-Петербург, 190068, улица Садовая, дом 60, литера А, пом. 4-Н Тел/факс (812) 310-96-00
ОКПО 53250659 ОКОГУ 2300223 ОГРН 1027810310197, ИНН/КПП 7826719218/783801001

Приказ

от 30.12.2022 г.                                                                                   № 82

«О создании антикризисной команды ГБДОУ

детского сада № 11 Адмиралтейского района СПб»

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 11.05.2021 № СК- 123/07 «Об

усилении мер безопасности», вместе с рекомендациями по организации действий в

кризисной ситуации для участников образовательных отношений, с целью профилактики

терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антикризисную команду ГБДОУ детского сада № 11 Адмиралтейского района

СПб.

2. Утвердить:

2.1. Положение об антикризисной команде;

2.2. Состав антикризисной команды:

Руководитель – ответственный за пожарную и антитеррористическую защищенность

– заведующий хозяйством – Игнатьева С.Н.

Заместитель руководителя - заместитель заведующего – Малькова Л.А.

Члены команды:

заведующий ГБДОУ – Граф Н.Р.

Инструктор по физической культуре – Сивцова А.М.

Педагог-психолог – Алексеева Ю.Н.

2.3. Антикризисный план действий в чрезвычайных ситуациях для участников

образовательных отношений ГБДОУ детского сада № 11 Адмиралтейского района СПб

2.4. Утвердить порядок эвакуации работников ГБДОУ

3. Заведующему хозяйством – Игнатьевой С.Н.

3.1. Провести уточнение полноты сведений о количестве критических элементов,

потенциально опасных участков и уязвимых мест в ГБДОУ, при необходимости провести

актуализацию паспорта безопасности.

3.2. Определить порядок информирования всех участников образовательного процесса в

случае возникновения кризисной ситуации.

3.3. Разместить в общедоступных местах (на стендах) информацию об антикризисной

команде, целях её создания и составе с указанием телефонов горячей линии.

4. Заместителю заведующего Мальковой Л.А.

4.1. Обеспечить выбор единого мессенджера - приложения мобильной связи для

незамедлительного оповещения членов антикризисной команды, а также работников

ГБДОУ.

4.2. Ознакомить работников с Антикризисным планом ГБДОУ, обсудить технические и

психологические моменты поведения в чрезвычайных ситуациях

5.  Воспитателю Черногоровой Н.В.

5.1. Разместить информацию о работе антикризисной команды на сайте ГБДОУ.

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий  ГБДОУ детский сад №11

              Адмиралтейского района  СПб            ______________________    Н. Р. Граф

Настоящий приказ доведен до сведения всех сотрудников под расписку.

Список прилагается.

Лист ознакомления с приказом от 30.12.2022 № 81  «О создании антикризисной команды

ГБДОУ детского сада № 11 Адмиралтейского района СПб»

№ ФИО должность дата подпись

1 Малькова Л.А. заместитель заведующего 30.12.2022

2 Самойленко Н.В.     воспитатель 30.12.2022

3 Ляхман С.В. воспитатель 30.12.2022

4 Осипова С.А. воспитатель 30.12.2022

5 Соколова А.П. воспитатель 30.12.2022

6 Эназарова П.Ш. воспитатель 30.12.2022

7 Рофанова С.В. воспитатель 30.12.2022

8 Черногорова Н.В.  воспитатель 30.12.2022

9 Танцуш Е.В. воспитатель 30.12.2022

10 Сивцова А.М. инструктор по физической культуре 30.12.2022

11 Федорова Е.В. музыкальный руководитель 30.12.2022

12 Алексеева Ю.Н. педагог-психолог 30.12.2022

13 Игнатьева С.Н.                        заведующий хозяйством 30.12.2022

14 Набиева Н.Э. помощник воспитателя 30.12.2022

15 Павлова А.Ф.  помощник воспитателя 30.12.2022

16 Бельская И.М. помощник воспитателя 30.12.2022

17 Маяр Н.И. помощник воспитателя 30.12.2022

18 Подволоцкая О.Д. повар 30.12.2022

19 Реттих О.Р сторож (вахтер) 30.12.2022

20 Федоров А.В. сторож (вахтер) 30.12.2022

21 Хачатрян Р.К. сторож (вахтер) 30.12.2022

		2023-04-26T10:33:54+0300
	Граф Наталья Рихардовна